
MN 

91111111411.1 A4 	

CNPJ: 02.517.144/0001-45 • INSC.: 19.589.893-1 

L. I  Rua Zeca de Doutor, 27 - Oeiras-PI Fone: (89) 

99443-2342 / CEP: 64.500-000 
E iiii'il E ENDIMENTOF 	 elizioturismo@gmail.com  

PREGAO PRESENCIAL N° 005/2020 
ANEXO IX 

limo. Sr. Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Santa Luzia Do Parua — MA 

RESUMO DA PROPOSTA DE PREcOS 

Licitacao: PREGAO PRESENCIAL N° 005/2020. 

Data da realizacAo do certame: 29 de janeiro de 2020. 

Prezado senhor, 

Pela presente, submetemos a vossa apreciacao o resumo da nossa proposta 
relativa a licitacao em epigrafe. assumindo inteira responsabilidade poor quaisquer erros ou 
omissoes que venham a ser verificados na preparagao da mesma e declaramos ainda que, 
temos plena conhecimento das condicoes em que se desenvolverao as trabalhos e 
concordamos corn a totalidade das instrugoes e criterios de qualificagao definidos no edital. 

1. Proponente: 

Razao Social: ELIZIO DA SILVA - EPP 
CNPJ: 02.517.144/0001-45 

Endereco: R ZECA DE DOUTOR N°27 BAIRRO: BODELANDIA CEP: 64.500-000 
CIDADE: OEIRAS - PI 
E-mail: elizioturismo@gmail.com  
(DOD) Telefone: (89) 99443-2342 

2. Representante legal que assinara o contrato: 
Nome: FRANCIVALDO PEREIRA DA SILVA 

Cedula de identidade/Orgao emissor: 0335126720079 SSP MA 
CPF: 00438714377 

Cargo/Funcao: ADMINISTRADOR 
E-mail: .Elizioturismo@gmail  com 
(DDD) Telefone: (98)991243923 

3. Proposta de Precos: 
Valor total anual: R$ 971.467,68 (Novecentos setenta e urn mil quatrocentos e sessenta e 
sete reais e sessenta e oito centavos). 

, 
4:1)421  4. Prazo de validade da proposta: minimo de 60 (sessenta) dias, contados data final . 	1 ,, 

de abertura dos envelopes da proposta de Precos. 	 , '7  \ \, 	. 

5. Prazo de entrega: a prestacao dos servicos, em ate 05 dias uteis apas emissa 	a 
Ordem de Servico, conforme solicitacao da Prefeitura Municipal; Os servicos deverao ser 
prestados conforme rotas preestabelecidas na sede do municipio, ou em local indicado 
pelo requisitante. 	 .. 

6. Condicoes de pagamento: 0 pagamento sera efetuado mensalmente mediante  
apresentack 	

( 

da Nota Fiscal/Fatura acompanhada da Certidao Negativa de Debit° 	r , 



sialTA0 
in REktiDIMENTOS 

CNPJ: 02.517.144/0001-45 • INSC.: 19.589.893-1 

Rua Zeca de Doutor, 27 - Oeiras-PI Fone: (89) 

99443-2342 / CEP: 64.500-000 

elizioturismo@gmail.corn 

(CND) do INSS e FGTS (conforme o caso), corn o devido atesto do servidor designado 
pelo recebimento. 0 pagamento sera efetuado pela CONTRATANTE, via transferencia 
bancaria na Conta Corrente da CONTRATADA 

7. Dados Bancarios: Conta 26345-1, ag. 2362-0 BANCO DO BRASIL 

Nos pregos ofertados deve(ao já estar considerados e inclusos todos os custos diretos e 
indiretos corn: encargos, tributos, transporte, seguros, contribuicoes e obrigagoes sociais, 
trabalhistas e previdenciarias e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto deste 
Pregao. 

OEIRAS — PI — 28 DE JANEIRO DE 2020. 

FRA‘CINi sPER°  IRA 1":), ■ CLAW 
PRoGURADOR PUBLIC() 

RG11335126720079 SSP MA 
CPF: 00438714377 



-t y. 
M 
CA 

.--. 

NJ - 

A  

13. 	CAN) + 	
A A A i.., 	,..> 	i... 	NJ 	na NI NJ I. 	NJ 	-, 	NJ 	-'NJ 	+ 43 43 4, 	43 	NJ NJ 	A3 

	

A 	-13 

pp, 
3 0 

	

3 	53 

	

0 	1,17 %I 
Z 

	

0 	3 

	

13 	 g> I 

kii-eolf' 	' 

o 

CA x 
> 73 

•
C > -1 	

m 

-o o 2 2 	3 
E; 9. c• t, 

0 	'NJ 0 	Lb 	--. -.... ..p. 	. 	. 	. 

° 	-. 

:- .' _ 	o 	8 	8 "8 V-; 	1.../ IQ r. 

	

-o 	m 	m 

 n 9 
A 

	

004 	
c 

h., 

	

M 	-11 -. 	.-l.; 8 8 V •-4 NJ 	A 01 I..I1 	o A. 

	

c 	cr- 	'reci. tr.: 	a, 	2- 	cu  

	

m A 	-0 rn 13 V 	 Id 	H 	“. 

	

-i-- 	i f, 	-' 	
2 

	

< 	 CD 

	

M 	 0 

	

Z 	 0 

	

), 	 3 

	

r 	 m 

al a, 	--, 	01I 0. 	8 8 	ID SO 	CC3 S 

	

11 	11 

	

CA 	SA 

2 .o yz Fi i.  

(a -I 

> 0 C 

	

0 	 -74 

	

33 	NJ 0 	_... 	or or 	-. 	0 17:1 r. 	.' .--‘. 	.... 	A 	13, 

	

XI 	Z 	
(0 

	

to 	(.../ NJ 	0 	+ 	-I 	-I 	A3 - 0 	rri 	x• & 	M 	& 	p 	a 

 o  

	

I 	 0 	c 

	

C 	 to 	m 

	

3 	 Z 	ul 

r• 	-I 	.-e- 0 	rr 	'0 	g . g. 	a 	,--- t 

A 	r- 	ir. 	1.., 	0 	...6- J 	s 	, -n 

cr. - 

	

M 	 X. 

. 

	

5 	A - 	1. 	4 .,0 	m 	E. 0 

	

,a3 	 3 	 T. 	2 	1- 	ET,r 	z■ g 0, 	z 	,..> 	?.... m & 

	

-0 	 Q  

	

2 0 	u) 0 (n (n 	cir cc) rn 	r.n 03 0 	CA CA 	CA CA 	M 	L 	C 	i 	M 	2 

 c 	 ,r. 	N 
z z z 	, m m 	II 	ii 	z 	, 

	

--- 	 o 	6 	g ,c1 

CA CA IA 
	'-

T 2 	8 8 	
0 	at 

8 ag8 8 	8 8 	.8 8 8 	28 	8 8m 	e. 	 11 

	

m 	< 

	

2, 	 m 

	

n 	M 	lo< 	ttii 	0 	a 	O. 

	

0 	i 	?:." 	r 	°iri 	3 S 	0 	r 	0 

	

Er 	 m 	 m o. 

	

m 	73 

	

0 	 ZI 	0 	 5 r 

	

m 	0 

	

5 	1- 

	

X 	cn 

	

	88 	4.1 0 

> 

03 CD 	CO 0 

to 7 	. 	. 

X. 	0 

a 	0 	a 
g 	 :3 	' 	 - 13 	In 	(0 	g 	"u 	z 	co ca 	A 	toa 	 s.  

r-

m 

> > 

	

11 3 	
0 	-I 

	

NJ 	h., - 	=1. 	2 	,i,, 

	

IQ 	0 

 8 g 	73 

	

___ 	— 5 

	

-i 	6 	m 	r2. 5 	A A 	r 	0 	ca 

	

8 	 ,... z 6 	g 

XI  

	

5 	3 	3 g 	m 

	

11.. 	0 	o 	r;i■ 	c 	o 

	

L., 	 rn 	? 	0 

	

0 	 M 	01 - r- 

_ _ __ ,  

L. 

(Cl 2 m 

•3 XI M '.0 0 

t§ 	o c,:g 'q 

g ...(n 	P' F. g' 	11, -1) c-) 

, 

.. 	• • 

A ot m 	pi 	o 	m 

p 	1 
_ 

_ 

... 

z 

c 

. 

Z 	C 

w 
o 	(7) 

	

n 	'2 

	

— :: 	c 

..  

	

1 	7. 	i 
< m  t  co .> 0 Z  o 

	

0 	i■ 	1 
o 

0 

	

> 	• 	> 7 

	

0 	f 	
2 

	

Ca 	 )) 

	

m o 	 a 

	

Z 	m 	Zo 

	

c 	 x 

	

.... 	 _ 

to 

T 

g 	5 X 

4/1 NJ 

to ro 	-al i le i..■ 

h1
- 	 - 	Ca 	‘43 A NJ 	CD 	05 43 	CO r. 	0 	 ie., -... 	NJ 	IQ 	+ 	.., 

_ 

-I 0-v -I .e a m r .0 



um 

SIL.RTA0 
' PBEENDIMENTOS 

DATA : 
RELATORIO ANALITICO - COMPOSICOES DE CUSTOS 

29/01/2020 
OBRA: 

_ 

SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA. 

LOCAL: 

.ii 	

jp,  

Na sec* Mursooal a zona urbana dos Povoados do Muntagso Santa Lula. do PerLat - 

CUENTE: PREFEITUFtA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA 	

MA 

PREGAO 
PRESENCIAL: 

005/2020 

REFERENCIA: SINAP1 REFERENC1AL NOVEMBRO - 2019; ORSE OUTUHRO 2019 (COM OFSONERACAO) 

, 1.1. 00004083 - Encarregado de Frente 

VALOR SEM ENCARGOS: 11,1s 

VALOR ENCARGOS (76.43%): 9,81 

VALOR COM ENCARGOS: no 

VALOR BM (21.95%): 4,80 

VALOR COM SU: 24)9 

1.2. 00000248 - Ajudante I coleta donakiliar (H) 

VALOR SEM ENCARGOS: 5,09 

VALOR ENCARGOS (75.43%): 344 

VALOR CON ENCARGOS: 8,93 

VALOR 601(21.96%): 1.96 

VALOR CON 1301: 10.09 

1 2.1. 00000248 - Aludante de capina (H) 

VALOR SEM ENCARGOS: 9.09 

VALOR ENCARGOS (75.43%): 3)4 

VALOR C061 ENCARGOS: 8,93 

VALOR 801(21.95%): 196 

VALOR CON ED): 113,10 

2.2, 00000248 - Nudante de varricao de rua (H) 

VALOR SEM ENCARGOS:-  5.09 

VALOR ENCARGOS (75.43%): 3,S4 

VALOR CON ENCARGOS: 8,93 

VALOR 901 (21.96%): 1.98 

VALOR CON SDI: 10.19 

3.1. 0e004093 - Motorlsta cat. VD (H) 

VALOR SEM ENCARGOS: 7.70 

VALOR ENCARGOS (75.43%): 5,43 

VALOR CON ENCARGOS: 17.63 

VALOR 13131(21.95%): 2,77 

VALOR CON SDI: 15,40 

3.2. 53792 - Car/14111a° basculante (H) 

MATEMAL 	 FONTE 	I U1410 	COEF1CUDITE I PRE00 1.174117ARIO 	TOTAL 

CO,Y.:4:21 	1:::.E.T, :. , F ,:E'L :OMR-7 VE: COMUN.,  
I 	

,.5 933XJX0 	 :1 72 	 6210 

	

TOTAL MATfltiAL 	 CLOS 

VALOR SEM ENCARGOS: 6-2,97 

VALOR ENCARGOS: 0,00,  

VALOR CON ENCARGOS: 62,97 

VALOR ED) (21.95%): 13)2,  

VALOR CCA1 801: 78.7* 

3.3. 00004221 . Combustive) (L) 

VALOR SEM ENCARGOS: 3,72 

VALOR ENCARGOS: 0.00 

VALOR CON ENCARGOS: 3.72 

VALOR BD (21 95%): 0)2 

VALOR CON BD: 4.51 



1
1 4.1.1. 00002711 - Carro de ma°, cayaMba metaIica e pneu macio (UN) 

VALOR SEM ENCARGOS: 125,00 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 125,00 

VALOR 801(21.95%): 27,44 

VALOR CON 801: 15244 

4.1.2. 00038403 - Pa (UN) 

VALOR SEM ENCARGOS: 30,98 

VALOR ENCARGOS: 0.00 

VALOR CON ENCARGOS: 30,96 

VALOR 804(21.95%): 6.90 

VALOR CON 804: 37,78 

4.1.3. 00038403 - Enxada (UN) 

VALOR SEM ENCARGOS: 30,96 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR CON ENCARGOS: 30,96 

VALOR 801 (21.95%): 6.80 

VALOR CON BM: 37,76 

.1. 00012892. Luva de protecao (PAR) 

VALOR SEM ENCARGOS: 10,96 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR CON ENCARGOS: 10,96 

VALOR 801(21.95%): 2,41 

VALOR CON 801: 13,37 

4.2.2. 00012893 - Bota de protecao (PAR) 

VALOR SEM ENCARGOS: 58,46 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR CON ENCARGOS: 54.46 

VALOR 804(21.95%): 12,93 

VALOR COM SDI: 71,29 

4.2.3. S03133 - Mascara de protecio (un) 

MATERIAL 	 FONTS 	1 UN1D I 	coutcrecrE I PRECO ul9TARIO 	TOTAL 

101599 	Mascara descartavel (3m cu similar) 	 1001:C0000 	 0,68 

VALOR SEM ENCARGOS: 0,88 

VALOR ENCAIIGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 0,68 

VALOR 801 (21.95%): 0,15 

VALOR CON SDI: 0,03 

4.2.4. 00036152 - Oculos de protecao (UN) 

VALOR SEM ENCARGOS: 4,75 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR CON ENCARGOS: 4,75 

VALOR 801 (21.95%): 1,04 

VALOR CON SIX 5.79.  

4.3.1. I07887p - Saco de lixo plastic° 50kg (on) 

VALOR SEM ENCARGOS: 1,31 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR CON ENCARGOS: 1.31 

VALOR 801(21.95V: 0,21 

VALOR CON 804: 1.00 

00038400 - Vassoura (UN) 



VALOR SEM ENCARGOS: 
_ 

11,69 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 1149 

VALOR 801(21.96%): 2,57 

VALOR COM BD!: 14,29 

OEIRAS - PI -29 DE JANEIRO DE 2020. 

- ---Th 

7  4.7s. 
...4 'f4Fial:1661 :Ai . 	Ftr'=131.1.Vit' .....e 

PROCU ' OR PUBLIC() 

RG: 03/5126720079 SSP MA 

CPF: 00438714377 



... 

SERTA4 
EMPREENDIMENTOS 

DATA: 
COMPOSIcA0 DO BDI 

29/01/2020 

OBRA: SERVIcOS DE LIMPt7Jk PUSLICA NO MUNICIPIO GE SANTA LIMA DO PARLIA/MA 

LOCAL: Na sede ktursctpal a zone urbana dos Povoados do Munacipio Santa Luzia do Penal - MA 

CLIENTS: PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA LUZIA DO PARU . 14.4A 

PREGA0 
PRESENCIAL: 

000a020 

REFERENCLA: SINAPI REFERENC RO 2019; ORSE OUTLIER° 2019 (CON DESONERAryik0) 

Despesas Indiretas 

AC AdmInistracao central 3,8003 

OF Despesas financeiras 1,0200 

R Risco 0,5000 

TOTAL IAMA 

I Impostos 

COFINS 0,0000 

ISS 2,0000 

PIS 0.1700 
CPRB 4,5000 

TOTAL 7,4700 

BDI = 21,95% 

(1+AC+S+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-1)-1 

OBS: Tributos do BD1 referente ao Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 

OEIRAS - PI -29 DE JANEIRO DE 2020. 

RANCIV D P 

PROCURADOR POBLICO 

RG: 0335126720079 SSP MA 

t-PF: 00438714377 



gie 	SD 	0  
Et 	

5.02 	 0 	0 

Ili 
C 	s 

131 

"— 

IEEEEEE 

g 

6E1 

g 

8 

IC 
Iz 

g 
O 

. 
0 
0 
vi 

a t 
51 
''• 

, 

	

.§8 	igg 	t 

	

— fie- 	iit 	kt 	• 	i- ° 	° 

8 	8 	8 	8 	8 	'2 	8 	8 	8 

V 
2 

1 
0 
C 
z 
7, 
> 

— 

0 
g 

0 
-, 

g 

74 	p 
2 	8 

8 
§ 
2. 

n fl  000000 n 

8 

nom > 

: = _ 
f2 





C 	GRUPO C 
Cl  

C2 

Avis° Previa Indenizado 	 4,7200 	3,6700 

Aviso Previa Trabalhado 	 0.1100 	0 0900 

C3 Ferias Indenizadas 	 5,8300 	4,5300 

C4 Deposita Rescisao Sem Justa Cause 	 4.9700 	3 8600 

C5 	Indentzacao Adicionai 	 0,4000 	0,3100 

	

L.  D 	JGRUPO D 

	

D1 	' 	 4,7600 	1 7100 

	

D2 	 0,3900 	0,3000 

Indenizado 

TOTAL 	5,1500 	2,0100 

Reincidencia de Grupo A sabre Grupo B 	 4,7600 	1 7100 

Reincidencia de Grupo A sabre Aviso Previa Trabalhado e Reincidencia do FGTS sabre Aviso Previa 	 0,3900 	0 3000 

Indenizado 

TOTAL 	5,1500 	2,0100 

IRA DA SILVA 

PDBUCO 

TOTAL 	11.0" 	11,0000 

'II."'" 	18"00 	12,4800 

RG: 033928720079 SSP MA 

CPF: 00438714377 

NM 

IlL4111  11.611, mi." 
‘01 /114111•1‘ I A() 

EMPREENUIMENIOS 

A DATA: 
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

29101/2020 
OBRA! SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUPJMA 

CAL: Na sede Municipal e zone urbane dos Povoados do Munielpio Santa Luzla do Parusi - MA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL BE SANTA LUZIA DO PARUA - MA  

PREGAO 
PRESENC1AL: 

005/2020 

REFERENCIA: SINAPI REFERENCIAL NOVEMBRO - 2019; ORSE OUTUBRO 2019 (C0fd DESONERAaDI 	- 

I coo 	 oEscRicAo 	 NORA % I MES % I 

B1 

B2 

B3 

84 

B5 

B6 

87 

B8 

89 

810 

Al  
A2 

A 	GRUPO A 
INSS 	 0,0000 	0,0000 
SESI 	 0,0000 	0,0000 

AS SENAI 	 [Loom 	0,0000 
A4 INCRA 	 0,0000 	0,0000 
A5 SEBRAE 	 0,0000 	0,0000 
AS Salirio Educacrlo 	 0,0000 	0,0000 
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 	 3,0000 	3,0000 
A8 FGTS 	 8,0000 	8,0000 
AS 	SECONCI 	 0,00oo 	0,coo0 

Repouso Semanal Remunerado 	 17,8700 	0,0000 

Feriados 	 3,9500 	0,0000 

Auxilio - Enfermidade 	 0 8900 	0,6900 

13° Sakirio 	 10,7300 	8,3300 

Licence PatemidadE 	 0.0700 	0,0600 

Faltas Justificadas 	 0,7200 	0,5600 

Dias de Chuvas 	 1,4600 	0,0000 

Auxilio Acidente de Trabalho 	 0.1100 	0,0900 

Ferias Gozadas 	 7.4200 	5,7600 

Salario Matemidade 	 0.0300 	0,0300 

TOTAL 	43,2500 	15,5200 

Horista = 75,43% 
Mensalista = 40,99% 

A+B+C+D 

OBS: Encargos Sociais referente ao Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 

OEIRAS - PI - 29 DE JANEIRO DE 2020. 


